ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
МЦЕНСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

20 мая  2022 года        № 7/32

г. Мценск

О плане мероприятий для молодых и будущих избирателей на
территории Мценского района в рамках летней школы избирательного

права в 2022 году

В соответствии  с  подпунктом  «в»  пункта  9  статьи  26  Федерального

закона  от  12  июня  2002  года  №  67-ФЗ  «Об  основных  гарантиях

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской

Федерации», на  основании  решения  территориальной  избирательной

комиссии  Мценского  района  от  29  декабря  2021  года  №  2/10  «О  плане

работы территориальной избирательной комиссии Мценского района на 2022

год»,  в  целях  повышения  правовой  культуры  и  электоральной  активности

молодежи,  уровня  информированности  молодых  и  будущих  избирателей  о

выборах,  формирования  у молодежи  гражданской  ответственности  и

повышения  интереса  к избирательному  процессу  территориальная

избирательная комиссия Мценского района

РЕШИЛА:

1. Провести на территории Мценского района мероприятия  в рамках

летней школы избирательного права в  июне-августе 2022 года.

2. Утвердить План  проведения  мероприятий  в рамках летней школы

избирательного права на территории Мценского района  в  июне-августе 2022

года (прилагается).

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить

на секретаря  территориальной  избирательной  комиссии  Мценского  района

Харламову Ирину Станиславовну.

4.  Разместить  настоящее  решение  на  официальном  сайте

территориальной  избирательной  комиссии  Мценского  района  в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Председатель
территориальной избирательной

комиссии Мценского района В. А. Перловский

Секретарь
территориальной избирательной

комиссии Мценского района    И.С.  Харламова

Приложение к решению
территориальной избирательной

комиссии Мценского района
от 20 мая 2022 года № 7/32

План
проведения мероприятий в рамках летней школы избирательного права

на территории Мценского района  в  июне-августе 2022 года

№
п/п

Наименование и форма
проведения мероприятия

Дата проведения
мероприятия

Место проведения
мероприятия

Количество и категории
участников мероприятия

Соорганизаторы
мероприятия

1 2 3 4 5 6
1 Квест-игра «Навстречу

выборам»
01.06.2022 Пришкольный лагерь

МБОУ «Отрадинская
средняя

общеобразовательная
школа»

20
      Учащиеся 5-8 классов

МБУ «ММРБ  им.
И.С.Тургенева»

2 Игра-викторина
«Россия — наш дом»,

посвященная Дню России

10.06.2022 Пришкольный лагерь
МБОУ «Жилинская

средняя
общеобразовательная

школа»

20
Учащиеся 5-8 классов

МБУ «ММРБ  им.
И.С.Тургенева»

3 Игра на избирательную
тематику

июль Детский
оздоровительно-
образовательный

центр «Юбилейный»

60
будущие избиратели

ТИК г. Мценска, ИКОО

	РЕШЕНИЕ